
Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Česko sokolí .

FOCUS
18 I ZAKOPANÉ TAJEMSTVÍ
PAVEL P. NOVOTNÝ, PAVEL KALOUŠ

Od wehrmachtu к české advokátce a Tomáši 
Pitrovi. Příběh unikátního vojenského skladu 

nafty, který přitahuje problémy i investory.

26 I POWER ROOM
PAVEL KALOUŠ

Jak vypadá floridská kancelář, odkud Jan 
Bednář řídí raketový růst své firmy Ship Monk?

32 I ORBIS PICTUS
MICHAELA ČERNÁ

Jak Démokritos nasměroval svět 
к nanovláknům (a Češi to dotáhli).

AUTOR TITULNÍ STRANY: DAVID TURECKÝ

FORBES.CZ



O
B

SA
H

 * Ú
N

O
R

 20
20

8

30 POD 30
40 I ROČNÍK2020

REDAKCE FORBESU
V mladém těle mladý duch. Podnikavý, akční 

a hravý. Letošní třicítku talentovaných 
Čechů vám představíme v sokolském duchu. 

Nazdar!

42 I ZPOVĚĎ STŘELCE
MICHAEL MAREŠ

David Paštrnák a jeho neobyčejný příběh. 
Kdysi s mámou museli vystačit se ' 

120 korunami na den, dnes má miliardovou 
smlouvu v NHL.

681 DŘÍČ V POZADÍ
ZDRAVKO KRSTANOV

Damián Brhel stihl do 28 let prodat dvě 
technologické firmy. A vy jste o něm zřejmě 

ještě neslyšeli.

72 I DEN S FOTBALISTKOU
ROBERT SATTLER

Jak vypadá den jedné z nejlepších fotbalistek 
a influencerky, kterou sleduje půl milionu 
lidí? Den s brankářskou jedničkou Slavie 

Praha Barborou Votíkovou.

76 I SLEČNA DETEKTORKA
JOSEF KOLÍNA

Stahovat z orbity úlomky optických těles? 
Citlivý optický detektor vyladila 

к dokonalosti mladá Češka Roberta Bimbová.

80 I SVĚTOVÍ 30 POD 30
STEVEN BERTONI

Mladí, schopní, světoví. Před třicátinami 
stihli vybudovat miliardové firmy a získat 

globální slávu.

7 NAD 70
94 I NECHTE MLUVIT MIŠÍKY!

IRENA ČÁROVÁ, FILIP SAIVER
Rockové ikoně Vladimíru Mišíkovi je 72 let 

a vydal svou životní desku. Jeho synu 
Adamovi je o 50 let méně. Generační rozhovor.

STORY
114 I PŘEVOZNÍK PRAŽSKÝ

JAROSLAV MAŠEK
Vodní živel, věřící muž a taky tvrdý 

byznysmen. Tohle je svět Zdeňka Bergmana.

SPECIÁL
136 ICO ČEKAJÍ ŘEDITELÉ

JAROSLAV MAŠEK
Jak vidí čeští šéfové firem rok 2020? Velký 

průzkum PwC CEO Survey 2020, jehož 
partnerem je Forbes.

FORBES.CZ ÚNOR 2020



O
B

SA
H

 • Ú
N

O
R

 20
20

10

LIFE
154 I SATISFACTION

PAVEL KALOUŠ
Pořádal koncerty Rolling Stones, pomohl 

Celine Dion, v Česku založil Ticketpro. Serge 
Grimaux a jeho neobyčejný příběh plný 

hudby.

1641 ALCHYMISTA
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Christian Chu se naučil vařit podie YouTube, 
ještě mu není třicet a v centru Prahy má 
restauraci, kterou už ocenil i Michelin.

174 I SLADKÁ TEČKA
KATEŘINA HÝLOVÁ

Poznejte pralinky z pražské Bubenče!


